
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 

www.cachoeirademinas.mg.gov.br 
    

 
PORTARIA  nº  5.053,   de  26  de  setembro  de  2.025. 

 
NOMEIA  MEMBROS  DO  GRUPO  DE  TRABALHO   INTERSETORIAL MUNICIPAL (GTIM), 
PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA (PSE) NESTE MUNICÍPIO 
DE CACHOEIRA DE MINAS. 

 
    A Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, no uso das 
atribuições que lhe confere o Artigo 87, Inciso IX da Lei Orgânica Municipal, e em atendimento as disposições 
da Resolução Conjunta SES/MG e SEE/MG nº 202, de 14 de julho de 2.016,  
  
   RESOLVE: 
 
   Art. 1º - Nomear os membros do GRUPO DE TRABALHO INTERSETORIAL MUNICIPAL 
(GTIM), para implementação do Programa Saúde na Escola (PSE) neste município de Cachoeira de Minas, sendo 
os Senhores:  
 

Membros Representatividade 

MARILENI PEREIRA DE OLIVEIRA Secretária Municipal de Saúde 

ELIZABETH MARQUES FIGUEIREDO Secretária Municipal de Educação 

ARLETE DE OLIVEIRA Diretora da Saúde Primária 

ANA CAROLINA SOARES FARIA Nutricionista do NASF 

ALINE APARECIDA BARBOSA Pedagoga  

RENATA DE OLIVEIRA COSTA E SILVA Professora reforçadora 

MARIA BERNADETE PEREIRA PINTO Dentista-Cirurgiã 

MARIANA APARECIDA PEREIRA E OLIVEIRA Professora da E. E. Senador Bueno de Paiva 

MILLER AUGUSTO COSTA ARAÚJO Vice-Diretor da E. E. Cônego José Eugênio de Faria 

  
                                   Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
        Cachoeira de Minas, 26 de setembro de 2.025. 
 
 
 

MARISTELA COSTA E BUSTAMANTE 
Prefeita Municipal de Cachoeira de Minas/MG 

 
 

Certifico que: 
Este Ato foi publicado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal em ____/____/_____, conforme determina a 
Emenda nº 02/2011 à Lei Orgânica Municipal. 
   Cachoeira de Minas/MG,  _____ de __________________ de _______ . 
    
    Assinatura: ________________________________________  
                        Sonia Regina Ribeiro – Diretora de Gabinete  

 


